
отдел образования 
Администрации Усть-Донецкого района

ПРИКАЗ

30 декабря 2020 года № 304

О стоимости услуги по организации 
питания в муниципальных бюджетных 
образовательных организациях, 
реализующих программы дошкольного 
образования

На основании Санитарно-эпидемиологических требований к 
устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных 
образовательных организаций (приложения №10 к СанПин 2.4.1.3049-13), 
расчета стоимости услуги по питанию в соответствии со среднесуточными 
нормами питания детей в ДОО с дневным пребыванием ИП Овчинниковой 
Л.И, Комаровой А.А.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость услуги по организации питания в муниципальных 
бюджетных образовательных организациях, реализующих программы 
дошкольного образования на одного воспитанника в день:
- в возрасте от 1 года до 3-х лет в сумме 125,0 рублей;
- в возрасте от 3-х до 8 лет в сумме 145,0 рублей;
- в возрасте от 2-х месяцев до 8 лет в разновозрастных группах в сумме 145,0 
рублей.
2. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных
организаций, реализующих программы дошкольного образования, учесть 
расходы в плане финансово-хозяйственной деятельности на 2021 год и на 
плановый период 2022-2023 годов на одного воспитанника, не превышающие 
125,0 руб. и 145,0 руб. в день соответственно.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
начальника - начальника отдела экономики и бухгалтерского учета Зуеву О.Н.

t+%

Начальник отдела образования 
Администрации Усть-Донецкого района

щ  а -  °1 5-
%  \Q  V .  %
Д ■£ О  ^  А

Исполнитель: Зуева О.Н. %%1-

Васькова И.В.




